dicit psalmista qui possident hereditatem307 sanctuarii Dei et308 Deus meus pone illos ut 

rotam309 et sicut stipulam310 ante faciem311 uenti312. 

Ego namque Blasquita ultima313 ancilla Christi mitto illam uillulam314 que315 dicitur 

Sancti Iuliani cum ecclesia illius uillule316 cum decimis et oblationibus317 in Sancta Maria 

ad uictum318 et uestitum319 monachorum320 ibidem Deo seruientium321. 

283 D: “ego et omnes parentes mei”, omite. 
284 I: vt. 
285 IK: vel. 
286 C: ominibus. 
287 DK: aliquit. 
288 IK: voluerint. 
289 C: “uoluerit ibi augmentare” sustituye por “ibi augmentare potuerit”. D: invierte orden de “uoluerit ibi” 
quedando en “ibi uoluerit”. 
290 IK: valeat. 
291 IK: vero. 
292 I: quod. 
293 C: aud. 
294 C: nostro. 
295 K: conaberit. 
296 I: aufferre. 
297 CDI: ordinem. 
298 I: vel. 
299 I: haereditatem. 
300 C: “e” caudada. I: Sanctae. 
301 I: Mariae. 
302 IK: vel. 
303 C: Micael. 
304 I: Andreae. 
305 I: Appostoli. 
306 D: abeat. 
307 I: haereditatem. 
308 CDI: omiten. 
309 CD: rota. 
310 D: stipula. 
311 I: façiem. 
312 IK: venti. 
313 I: vltima. 
314 I: villam. K: villulam. 
315 I: quae. 
316 I: villulae. K: villule. 
317 C: “cum ecclesia illius uillule cum decimis et oblationibus”, omite. D: oblacionibus. 
318 IK: victum. 
319 IK: vestitum. 
320 K: monacorum. 
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Seruantibus322 autem paginam istam pax et benedictio, non seruantibus323 autem 

ueniet324 super eos hoc quod superius est scriptum325. 

Facta cartula era T. LXX. IIIIª326, VIII 327 kalendas328 iunii329 die IIª330 feria. 

Regnante domno Garcia rege in Pampilona331, rege332 domno Ranimiro333 in 

Aragone, et domnus334 Gundesaluus335 in Suprarbi et in Ripacorza336, <Garsea337 episcopus 

in Aragone, senior Enneco Cemenons338 in Unocastello339, senior  Fortunio Azenar340 in 

Cacabello341, senior Sancio342 Galindez in Boltania343>. 

1036-agosto-22.  7 

Ramiro I de Aragón da carta de arras a su mujer Girberga, hija de Bernardo 

Roger, conde de Foix y de Couserans, y de la condesa Guarsinda de Bigorra. 

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 697, nº 14. B. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 194-195. C. 

Publ. J. BRIZ MARTÍNEZ, Historia de San Juan de la Peña, pp. 419-420. 

321 D: seruiencium. K: servientium. 
322 C: “Deo seruientium seruantibus” sustituye por “degentium”. Por otro lado, todo este pasaje según la 
versión de esta copia “Ego namque Blasquita ultima ancilla Christi mitto illam uillulam que dicitur Sancti 
Iuliani in Sancta Maria ad uictum et uestitum monachorum ibidem degentium” se halla al final del 
documento tras la data. K: servantibus. 
323 K: servantibus. 
324 D: ueniat. IK: veniet. 
325 C: “Autem paginam istam pax et benedictio non seruantibus autem ueniet super eos hoc quod superius est 
scriptum”, omite. DK: scribtum. 
326 I: M. LXX. IIII. K: Tª. LXXª. IIIIª. 
327 I: octauo. K: VIIIº. 
328 I: calendas. 
329 C: iunias. 
330 C: pridie. I: secunda. 
331 C: “domno Garcia rege in Pampilona”, omite. 
332 C: rex. 
333 C: Ranimiri. 
334 C: frater eius. 
335 K: Gundesalvus. 
336 I: Ripacurça. 
337 I: Garsia. 
338 D: Xemenons. K: Xemenones. 
339 I: Vnocastello. 
340 D: Azenariz. I: Acenar. 
341 DK: Kakabello. 
342 I: Sanio. 
343 C: “et in Ripacorza, Garsea episcopus in Aragone, senior Enneco Cemenons in Unocastello, senior  
Fortunio Azenar in Cacabello, senior Sancio Galindez in Boltania”, omite. IK: Boltanna. 

 23 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 7, pp. 15-16. (Según B). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 69, pp. 19-20. (Según B). 

(Crismón)344. In nomine Domini nostri Ihesu345 Christi, anno Incarnationis Domini 

millesimo346 XXXº347 UIº348, mense agusto, XXº349 IIº350 die mensis, luna XXUª351. 

Ego Ranimirus, gratia Dei prolis Sancioni regis, accepi uxorem nomine Girberga, 

filia comitis Uernardi352 Rodegeri et comitisse353 matris eius nomine Guarsinde, quam 

dederunt mici354 Ricardus, episcopus Uigorritane355 ciuitatis, et proconsules Lauitanensi 

Garsea356 Forto et Gielme Forto, fratres uterini. Et dedi ei sponsalia pro dotem et arram, et 

propter honorem et amorem pulcritudinem357 suam, aliquid de hereditatem358 meam quam 

dedit michi359 pater meus in territorio Aragonensi360, id est castellum nomine Atares361, 

cum omnibus sibi adiaçentibus362, uillulis363, terris cultis et incultis; et fiscum regalis 

nomine Senebue cum omnibus sibi adiaçentibus364 uiculis365; et Tena et aliis terris cultis et 

incultis; et uilla366 qui uocatur367 Aries, cum omnibus sibi pertinentibus, uillis368 et terris 

cultis et incultis; et castrum qui uocatur369 Serracastellum, cum suas uillas370 et cum suis 

terminis; et alium castrum qui371 uocatur372 Lupera, cum omnibus territoriis sibi 

344 C: sin crismón. 
345 C: Iesu. 
346 C: millessimo. 
347 C: XXX. 
348 C: VI. 
349 C: XX. 
350 C: II. 
351 C: XXV. 
352 C: Bernardi. 
353 C: commitisse. 
354 C: mihi. 
355 C: Bigorritanae. 
356 C: Garssea. 
357 C: pulchritudinem. 
358 C: haereditatem. 
359 C: mihi. 
360 C: Aragonenssi. 
361 C: Athares. 
362 C: adiacentibus. 
363 C: villulis. 
364 C: adiacentibus. 
365 C: una mano posterior ha hecho un trazo en la “c” de “viculis” para que se lea “vilulis”. Sin embargo, 
respetamos “viculis” al ser lo que pone puso el copista en el Liber privilegiorum, lo que coincide con el 
diploma B. 
366 C: villa. 
367 C: vocatur. 
368 C: villis. 
369 C: vocatur. 
370 C: villas. 
371 C: que. 
372 C: vocatur. 
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adiaçentibus373. Ista omnia supradicta totum et ab integro do ei; teneat et possideat ad 

consuetudinem terre374 nostre375. 

Regnante imperatore Ueremundo376 in Leione377, et comite Fredinando in Castella, 

et rex378 Garsea in Pampilonia, et rex Ranimirus in Aragone, et rex Gundesalbus in 

Ripacorça. 

Ego Ranimirus rex, qui hanc cartam fieri uolui379 et legente audiui, de manu mea 

[Hay una cara como signo]380 rouoraui381. 

(Columna 1): Amantius Aragonensis episcopus confirmans, Uelascus382 abba 

confirmans, Garsea abba confirmans, domnus Uernardus383 abba confirmans.  

(Columna 2): Senior Scemeno384 Garçeiç385 in Atares386 confirmans, Garcia 

Sancionis in Noçitu387 confirmans, Asnar Galindonis in Securuni confirmans, Lope 

Enneconis in Lusia confirmans, Lope Sangeç388 in Serracastellu confirmans, Fortunio 

Scemenonis in Aguero confirmans, Garcia Scemenonis in Cacauiello confirmans, Fortunio 

Açenariç389 in Senebue confirmans, Enneco Açenariç390 in Scauierri391 confirmans, Sancio 

Fortunionis in Ara confirmans. 

1036. 8 

El presbitero Bradilo dona a San Andrés de Fanlo toda su heredad en Vilás 

excepto el campo de la corona que se lo da a su sobrino, una viña junto con un majuelo y 

373 C: adiacentibus. 
374 B: la “e” final caudada. C: terrae. 
375 B: con “e” caudada. C: nostrae. 
376 C: Beremundo. 
377 C: Leyone. 
378 C: rege. 
379 C: volui. 
380 C: (signo). 
381 C: roboraui. 
382 C: Belascus. 
383 C: Bernardus. 
384 C: Sçemeno. 
385 C: Garceiz. 
386 C: Athares. 
387 C: Nocitu. 
388 C: Sangez. 
389 C: Acenariz. 
390 C: Acenariz. 
391 C: Scabierri. 
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un torcular en Vallimona, un campo, otra viña y un huerto en Abenilla y una copa de XXV 

nietros con su hórreo, ornal y vasos. 

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), Cartulario de San Andrés de Fanlo, 

ff. 41v-42r. B. 

E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 9, p. 18. 

A. CANELLAS LÓPEZ, CDAF, nº 21, pp. 78-79. 

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, CSAF, nº 62, p. 121. 

De hereditate de Uillasi et uinea de Uallimona. 

Sub Christi nomine miseratoris et pii. Abbatis et presbiteris et fratris qui habitatis in 

monasterio Fanilo et oratis in illos sanctos in Sancti Saluatoris et Sancti Andree, vestra 

oratione exaudita fiat in conspectus Domini et faciatis pro mea anima sicut spes mea in 

vobis est. Et postea diximus ego Bradilo, presbiter indignus, tractaui et cogitaui pro 

redemptione anime mee et parentum meorum et posui hereditatem meam quantam habui in 

Vilassi, si non illo campo, qui dicitur de illa Corona, ad presbiter Bradilo meo nepoti suo 

fiat. Et sicut antea diximus, illa vinea in Uallimona cum suo mallolo de suso et torculari 

quando uindemiant follent illas uuas et torqueant et post hec non faciant de Fanilo nulla 

terigira ad nostro tribu in illo torculari. Et sic fiat illo ortu de sub uia de sancti Cosme et 

Damiani, cum illo campo qui es in cubilares in monte de Auennella, cum illa uinea qui 

dicitur Intença. Et post mea transmigratione de hoc seculo illa cupa de XXV metros cum